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19.11.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER  

   

1. TÜRKİYE:. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Herzog ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog ile bir telefon görüşmesi 

gerçekleştirdi. Görüşmede Türkiye-İsrail ilişkileri ve bölgesel konular ele alındı. Bölgede 

barış, hoşgörü ve birlikte yaşama kültürünün yeniden hakim kılınmasının zaruri olduğunu 

vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu bakımdan Filistin-İsrail ilişkilerinin gelişmesi ve 

barış sürecinin yeniden başlatılmasının öncelik taşıdığını dile getirdi. Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, Türkiye ile İsrail arasındaki temas ve diyaloğun sürdürülmesinin ortak menfaat 

olduğunu söyledi. (@tcbestepe) 

Erdoğan, Nijerli mevkidaşıyla görüştü 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, Türkiye-

Nijer ilişkileri ve bölgesel konular ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, Nijer’le 

ilişkilere büyük önem atfettiğini belirterek, FETÖ’ye karşı mücadelede Nijer’in yakın 

işbirliğini sürdüreceğine inandığını ifade etti. (@tcbestepe) 

Bulgaristan'ın Ankara Büyükelçisi Dışişleri'ne çağrıldı 

Dışişleri yetkililerinden alınan bilgiye göre, Bulgaristan'da 14 Kasım'da yapılan 

cumhurbaşkanlığı ve parlamento seçimlerine Türkiye'nin müdahale ettiği ve Bulgaristan'ın iç 

işlerine karışıldığı iddiaları ile Türkiye'nin Sofya Büyükelçisi Aylin Sekizkök'ün Bulgaristan 

Dışişleri Bakanlığına çağırılması üzerine, Dışişleri Bakan Yardımcısı ve AB Başkanı 

Büyükelçi Faruk Kaymakcı, Büyükelçi Tcholakov'u saat 22.30 sularında Dışişleri 

Bakanlığına çağırdı. (@TC_Disisleri) 
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Dışişleri'nden Türkiye ile Avusturya Arasında Gerçekleştirilecek Siyasi İstişareler 

Hakkında Açıklama 

Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada “Ülkemiz ile Avusturya arasındaki ikili siyasi 

istişareler, Dışişleri Bakan Yardımcısı ve AB Başkanı Büyükelçi Sayın Faruk Kaymakcı ile 

Avusturya Dışişleri Bakanlığı Genel Sekreteri Büyükelçi Peter Launsky-Tieffenthal 

eşbaşkanlığında 19 Kasım 2021 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilecektir. İstişarelerde ikili 

ilişkilerin tüm yönleriyle ele alınması, ayrıca AB üyelik sürecimiz hakkında görüş 

alışverişinde bulunulması öngörülmektedir.” ifadeleri yer aldı. 

Türkiye yeni NAVTEX yayınladı 

Türkiye, Ege Denizi'nde yer alan Semadirek ve Limni adalarının gayri askeri statüsünün ihlal 

edildiğini bildiren yeni NAVTEX yayımladı. Semadirek ve Limni adaları, Yunanistan 

tarafından silahlandırılmış ve askerileştirilmişti. 

Terör Gündemi 

 İçişleri Bakanlığınca Siirt'te Eren Kış-5 Bağgöze Şehit Jandarma Üsteğmen Ersan 

Yenici Operasyonu başlatıldı. 

 TSK ve MİT'in koordineli çalışması sonucu, Irak'ın kuzeyindeki Hakurk bölgesinde 

tespit edilen 5 PKK'lı terörist, SİHA'ların düzenlediği operasyonla etkisiz hâle 

getirildi. 

2. AVRUPA: 

İngiliz ordusu, Rusya'nın Suriye kıyılarında düşen F-35'in enkazını kurtarmasını 

engellemeye çalıştı 

İngiltere, Suriye açıklarında düşen bir F-35 savaş uçağının enkazının Rusya'ya ulaşmasını 

engellemeye çalışıyor. İki gün önce Suriye açıklarında düşen Büyük Britanya Kraliyet 

Donanması'na ait F-35 savaş uçağı, Doğu Akdeniz'de uluslararası sularda. İngiliz ordusuna 

göre, şu anda Rus ordusunun bir savaş uçağının enkazını alttan almasını engellemek için, 

Amerika Birleşik Devletleri'nin yardımı da dahil olmak üzere girişimlerde bulunuluyor. (avia-

pro.net) 
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Johnson, Rusya’yı Ukrayna- Polonya sınırında ‘askeri bir maceraya’ atılmaması 

konusunda uyardı 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, Rusya’nın Ukrayna- Polonya sınır bölgesinde artan 

gerilimin ortasında ‘askeri maceraya’ atılmasının trajik bir hata olacağını açıkladı. Johnson, 

İngiliz milletvekillerine hitaben yaptığı açıklamada, “Yapmamız gereken şey herkese 

Ukrayna- Polonya sınırında yanlış bir hesaplama yapılmasının çok büyük maliyetlere neden 

olacağını anlatmak. Kremlin’in askeri bir macera yoluyla bir şeyler kazanacaklarını 

ummasının trajik bir hata olacağını düşünüyorum” dedi. 

Doğu-Batı karşıtlığında daha fazla göçmen Belarus'tan Polonya'ya girmeye çalışıyor 

Polonya onun sınırını geçmeye girişim sayısı Perşembe günü yaptığı Belarus göçmen binlerce 

Doğu ile Batı arasında bir soğukluk dondurulmuş ormanda sınırında mahsur kaldı. Sınırın 

Belarus tarafında bir Reuters muhabiri, Kuznica-Bruzgi sınır noktası yakınında, çoğu erkek ve 

aynı zamanda küçük çocuklu ailelerden oluşan yaklaşık 200-300 kişinin derme çatma 

yangınların etrafında toplandığını söyledi. (nbcnews) 

AB'ye "Türkiye Tehdit Olarak Tanımlansın" Önerisi 

AB Yüksek Komiseri Josep Borrell ve Dış İlişkiler Konseyi tarafından hazırlanan "Avrupa 

Savunması Stratejik Pusulası" adlı belge AB dışişleri ve savunma bakanlarının ortak 

toplantısında tartışıldı. Toplantıda AB'li bakanlar, Birliğin önümüzdeki 5-10 yıllık savunma 

stratejisini belirleyen belgeye olumlu yaklaştı. Ancak Polonya ve Litvanya, NATO ve 

ABD'nin temkinli baktığı Avrupa Ordusu kurulmasına "çekince" koydu. AB üyesi iki ülke 

ise, Akdeniz'deki tehditler bölümüne "Türkiye adının da açıkça yazılmasını" istedi. (VOA) 

Hristodulidis: "Maalesef Türkiye bölgedeki sinerjiden yoksundur 

GKRY Dışişleri Bakanı Nikos Hristodulidis: "Maalesef Türkiye bölgedeki sinerjiden 

yoksundur. Türkiye'nin neo-sömürgeci bir yaklaşımla izlediği politikalar Türkiye'yi bölgesel 

işbirliğinden çıkardı. Türkiye, bölgedeki barış ve istikrara büyük tehlike oluşturuyor." 
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Dünya Kırım Tatar Kongresi Genel Sekreteri Namık Kemal Bayar:  

"Farklı ülkelerin tabiiyeti altında olan Türk toplulukları, millî varlığını kaybetme tehdit ve 

tehlikesi ile karşı karşıya. Beklentimiz, Türk topluluklarına kendilerini anlatabilecekleri bir 

platform sağlanması." 

Yunanistan Hava Kuvvetlerine ait F-16 düştü 

Yunanistan Hava Kuvvetlerine ait F-16 tipi bir savaş uçağının eğitim uçuşu sırasında kaza 

kırıma uğradığı bildirildi. Yunan basınında yer alan haberlere göre, Mora Yarımadası'nda 

bulunan Andravida bölgesi yakınlarında düşen F-16 uçağının pilotu, kazadan yara almadan 

kurtuldu.  

3. ORTADOĞU: 

BAE-İsrail, Gelişmiş İnsansız Yüzey Gemilerini Ortak Olarak Geliştirecek 

BAE'nin devlete ait EDGE'si, Dubai Airshow 2021'de sınıfının ilk 17 metrelik insansız yüzey 

gemilerini (USV) ortaklaşa tasarlamak için İsrail Havacılık ve Uzay Sanayii (IAI) ile bir 

mutabakat zaptı (MoU) imzaladı. EDGE, donanma ve ticari gemilerin tasarımı, yeni inşası, 

onarımı, bakımı, onarımı ve dönüştürülmesinde bölgesel lider olan kendi kuruluşu ADSB'yi, 

USV'leri geliştirmek için İsrail savunma şirketi ile işbirliği yapmak için kullanıyor. ADSB, 

platformu tasarlayacak, kontrol sistemlerini ve faydalı yükü entegre edecek ve operasyon 

konseptini (CONOPS) geliştirecekken, IAI, otonom kontrol sistemini geliştirecek ve görev 

gereksinimlerine göre çeşitli görev yüklerini kontrol sistemi birimlerine entegre edecek. 

(defenseworld.net) 

Suriye Türkmen Meclisi eski Başkanı Semir Hafız: 

"(Türk Devletleri Teşkilatı) Türk Birliği yüzlerce yıllık bir rüyaydı. Gelecek yıllarda bu 

zirvede atılan adımların önemi çok daha iyi görülecek. Son derece stratejik bir hamle. Bu 

teşkilat, Sykes Picot Anlaşması'nı çöpe atar.” 
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Suriye Kısa Kısa 

 Suriye Hava Kuvvetleri MiG-29 savaş pilotları, Palmira yakınlarındaki T-4 hava 

üssünde Rus mevkidaşlarıyla ortak faaliyetlerde ilk kez R-73 havadan havaya 

füzelerini hava hedeflerine karşı kullandı. 

 Esad Rejimi ve Rus güçleri İdlib’in güneyindeki Gab Ovasındaki Ankavi köyünü 

vurdu. 

 YPG/PKK terör örgütü Halep'in kuzey kırsalındaki Marea şehrinin eteklerinde 

bulunan Türk üssünün çevresini güdümlü füze ile hedef aldı. 

 Türk ve Rus kuvvetleri, Ad Darbasiyah kırsalında bir ortak devriye gerçekleştirdi. 

 Kimliği belirsiz kişiler Deraa kırsalında bir belediye başkanına ve Askeri Güvenlikle 

işbirlikçisine suikast düzenlemeye çalıştı. 

 Halep kırsalında rejim güçlerinin iki üyesi öldürüldü ve ardından gruplar Halep ve 

İdlib kırsalında askeri toplantıları hedef aldı. 

4. AFRİKA : 

Fathi Bashagha, Libya seçimlerinde aday 

Eski Libya İçişleri Bakanı Fathi Bashagha, Perşembe günü yaklaşan cumhurbaşkanlığı 

seçimleri için adaylık belgelerini sundu.Başağa, Trablus'taki Seçim İdaresi Ofisi'ndeki 

işlemleri tamamladı.(Alwasat Libya) 

Mısır ve Katar Gazze'ye akaryakıt ve inşaat malzemesi tedariki için anlaşma imzaladı 

Mısır ve Katar Gazze'ye akaryakıt ve inşaat malzemesi tedariki için anlaşma imzaladı.Katar 

Dışişlerinden Sorumlu Devlet Bakanı Sultan Bin Saad el-Merihi, söz konusu ortak iş birliği 

çabalarının Gazze'de yaşam şartlarının iyileştirilmesine katkı sağlamak amacı güttüğünü dile 

getirdi.(QNA) 

Gine'nin geçici cumhurbaşkanı, iktidarın sorunsuz geçişini vaat ediyor 

Gine'nin geçici cumhurbaşkanı Mamady Doumbouya, CNRD'ye bağlı Bakanların ilk 

toplantısında çeşitli bakanlarına başarılı bir geçiş vizyonunu yineledi. Toplantıda, yeni atanan 

geçici başbakan Mohamed Beavogui, geçişin "sınırlı bir süre" içinde yapılacağını ve bunun 

yarının daha iyi bir Gine'sinin temellerini hazırlamak için olduğunu söyledi.(AFP) 
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Afrika ve ABD elçileri savaşı sona erdirmek için Etiyopya'ya geri döndü 

Dışişleri bakanlığından yapılan açıklamada, Afrika Birliği ve Amerika Birleşik 

Devletleri'nden üst düzey diplomatların, ülkenin kuzeyinde ateşkes için arabuluculuk yapma 

çabalarının bir parçası olarak Etiyopya'ya döndüğü belirtildi.(AFP) 

ECOWAS, Mali hükümetinin 150'den fazla üyesine yaptırım uyguluyor 

Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu (ECOWAS), geçici Başbakan Choguel Maiga da 

dahil olmak üzere Mali'nin geçiş hükümetinin 150'den fazla üyesine yaptırım uyguladı. Ulusal 

Geçiş Konseyi'nin 121 üyesi de dahil olmak üzere listedeki tüm kişilerin mali varlıkları 

donduruldu ve ECOWAS içinde seyahat etmeleri de yasaklandı.(Africa News) 

Sudan'da darbe karşıtı protestolarda 15 kişi öldü 

Sağlık görevlileri, Sudan güvenlik güçlerinin en az 15 darbe karşıtı protestocuyu vurarak 

öldürdüğünü ve onlarcasını da yaraladığını söyledi.(Africa News) 

Cezayir, Avrupa'daki müşterilerine ilave gaz tedarikinde bulunabileceği sinyali verdi 

Cezayir Enerji Bakanı Muhammed Arkab, Avrupa'daki müşterilerine ilave gaz tedarikinde 

bulunma konusunda görüşmeye hazır olduklarını söyledi.(AA) 

Endonezya, Airbus A400 Airlifter Siparişi Verdi 

Endonezya Savunma Bakanlığı Perşembe günü çok amaçlı tanker ve nakliye 

konfigürasyonunda iki Airbus A400M uçağı siparişi verdi. 2022'de yürürlüğe girecek olan 

sözleşme, toplam A400M operatör sayısını on ülkeye ulaştıracak. Anlaşma, eksiksiz bir 

bakım ve eğitim destek paketini içeriyor. Ayrıca dört adet ilave A400M uçağının gelecekte 

satın alınması için bir Niyet Mektubu imzalandı. (defenseworld.net) 

5. ASYA: 

Ermenistan, Belarus'u Azerbaycan'a yeni silahlar sağlamakla suçladı 

Ermenistan ve Azerbaycan arasındaki bir sonraki silahlı çatışma turunun arka planında, 

Belarus'tan kalkan uçağın Azerbaycan'a yeni bir silah partisi teslim ettiği iddia edildi. 44 
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günlük savaş sırasında Ermenistan'a karşı kullanılan Belarus silahları düşünüldüğünde, 

elektronik harp sistemleri ve "Polonez" MLRS tedariği ile ilgili olabilir. (avia-pro.net) 

Filipinler, Çin'e Güney Çin Denizi'ndeki soğukluğun ardından 'geri çekilmesini' söyledi 

Filipinler Perşembe günü, Güney Çin Denizi'ndeki Filipin işgali altındaki bir mercan adasına 

giden ikmal gemilerini bloke ettiğini ve tazyikli su kullandığını söylediği üç Çin sahil 

güvenlik gemisinin eylemlerini "güçlü bir şekilde" kınadı. Dışişleri Bakanı Teodoro Locsin, 

Salı günkü İkinci Thomas Shoal'daki olay sırasında kimsenin yaralanmadığını, ancak orada 

bulunan askeri personele yiyecek taşıyan Filipinler teknelerinin görevi iptal etmek zorunda 

kaldığını söyledi. (nbcnews) 

Afganistan Kısa Kısa 

 Afganistan Dışişleri Bakanlığı Bakan Yardımcıları Molla Abdul Ghani Baradar ve 

Maulvi Abdul Salam Hanafi bugün Almanya ve Hollanda'dan özel elçiler ve 

heyetlerle bir araya geldi. Görüşmede iki taraf, Afganistan ile iki ülke arasındaki 

bağları güçlendirmenin yollarını tartıştı.Almanya'nın Afganistan özel elçisi, 

diplomatik birliğe güvenliği sağladıkları için teşekkür ederek, "Afgan halkının 

yanındayız ve son zamanlarda Almanya Başbakanı, ülkenin Afganistan'a yaptığı 

önceki yardımlara ek olarak, 5 milyon avro daha insani yardım sağladı.” dedi. 

 Afganistan’da bir hırsız jeneratör çalarken yakalandı, suçlu olarak hırsızın boynuna 

jeneratör bağlandı ve şehirde gezdirildi. 

 Taliban tarafından başkent Kabil’de IŞİD hücre evlerine operasyon düzenledi. Çok 

sayıda deaş üyesini etkisiz hale getirdi. 

6. ABD: 

ABD'nin Çin'i caydırmak için füzelere ev sahipliği yapacak müttefiklere ihtiyacı var 

tkili bir iki partili danışma organı yayınladığı bir raporda, Çin'in ordusunu güçlendirmesiyle 

birlikte ABD'nin, Tayvan Boğazı'ndaki bir krizi caydırmak için bölgede orta menzilli füzeler 

konuşlandırma konusunda Japonya ve diğer Hint-Pasifik ortaklarıyla ilişki kurması 

gerektiğini söyledi. Raporda, Halk Kurtuluş Ordusu "liderleri, Çin Komünist Partisi liderleri 

tarafından emredildiği takdirde, Tayvan'ı yüksek riskli bir işgali yürütmek için gereken ilk 

kapasiteye sahip olduklarını veya yakında sahip olacaklarını muhtemelen değerlendiriyorlar" 
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dedi. PLA, Tayvan'a karşı bir hava ve deniz ablukası, siber saldırılar ve füze saldırıları 

yürütmek için gereken yeteneklere zaten ulaştı." (asia.nikkei.com) 

Şimdi de bir mutant grip sorunu var 

Michigan üniversitesindeki yüzlerce öğrencinin gripten rahatsız olması, Hastalık Kontrol ve 

Önleme Merkezlerinin "büyük ve ani" bir salgın olarak adlandırdığı şeyle ilgili bir 

soruşturmayı tetikledi. 6 Ekim'den bu yana Michigan Üniversitesi'nin Washtenaw 

County'deki Ann Arbor kampüsünde 528 vaka kaydedildi. Üniversiteden yapılan açıklamaya 

göre, enfekte olanların yaklaşık dörtte üçü influenzaya karşı aşısızdı. (nydailynews.com)  

Onlarca ABD askeri Letonya ile Beyaz Rusya arasındaki sınırda paraşütle atladı 

ABD Silahlı Kuvvetleri'nin özel kuvvetlerinden birine ait bir grup Amerikan askeri Letonya 

ve Beyaz Rusya sınırında paraşütle indi. ABD, bu tür eylemlerle, Birlik Devleti ile Batı 

arasındaki ilişkilerde ek gerilim yaratmaya hazır olduğunu gösterdi. Birkaç düzine askerden 

bahsediyoruz, ancak iniş gerçeği, NATO'nun Rusya ve Beyaz Rusya'ya karşı düşmanlık 

hazırlıkları üzerinde çalıştığı ileri sürüldü. (avia-pro.net) 

ABD’den İranlı İsimlere Suç Duyurusu ve Yaptırım 

ABD, seçmenlerin yanı sıra seçilmiş Kongre üyelerini ve bir ABD medya şirketini hedef alan 

bir siber dezenformasyon kampanyası başlatarak 2020 başkanlık seçimlerine karışmakla 

itham ettiği iki İranlı hakkında suç duyurusunda bulundu. 

7. RUSYA : 

Putin: Batılı ortaklarımız oldukça tuhaflar, kırmızı çizgi ve uyarılarımızı hafife alıyorlar 

Rusya Devlet Başkanı Putin, NATO’nun Rusya’ya yönelik saldırgan bir tutum içerisinde 

olduğunu belirterek, “Endişelerimiz ve kırmızı çizgilerimizden bahsediyoruz ancak (Batılı) 

ortaklarımız oldukça tuhaflar, kırmızı çizgilerimizi ve uyarılarımızı hafife alıyorlar." 

dedi.(Middle East News, Reuters) 
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Rusya, Afrika Birliği ile Libya'yı görüştü 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Afrika Birliği Komisyonu Başkanı Musa Faki ile 

Libya dosyası ve Sahel bölgesindeki durum hakkında görüştü.Lavrov, Moskova'da Faki ile 

düzenlediği ortak basın toplantısında, Rusya'nın Afrika Birliği ile ilişkilerinin "çeşitli 

alanlarda geliştiğini" söyledi.(Alwasat Libya) 

Rusya, Fransa ve Almanya ile Ukrayna’ya dair diplomatik yazışmaları yayınladı 

Rusya dışişleri bakanlığı, Çarşamba günü Almanya ve Fransa ile değiş tokuş ettiği bir dizi 

diplomatik mektup yayınladı ve Doğu Ukrayna ile ilgili müzakerelerdeki diplomatik 

duruşunun yanlış temsil edildiğini göstermeye çalıştı.(news.trust) 

Rusya, Afganistan'daki bazı vatandaşlarını tahliye edecek 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Afganistan’da yaşanan "son derece gergin" durum 

nedeniyle bazı Rusya ve çeşitli ülke vatandaşlarının bu ülkeden tahliye edileceğini 

bildirdi.(AA) 

Kremlin: Avrupa her sorunda Rusya'yı suçlamayı bırakmalı 

Rusya'nın Avrupa'da hibrit savaşlar yürütmediğini kaydeden Kremlin Sözcüsü Dmitriy 

Peskov, Avrupa'nın her sorunda Rusya'yı suçlamayı bırakması gerektiğini vurguladı.(Sputnik) 

Rusya'dan yeni hipersonik füze denemesi 

Rusya Savunma Bakanlığı yetkilileri, hipersonik Tsirkon füzesi ile yeni bir deneme 

gerçekleştirdiklerini belirtti. Belirlenen deniz hedefinin tam isabet aldığı denemenin başarılı 

olduğu kaydedildi.(CNN) 

Birkaç yüz Rus tankı Ukrayna sınırına doğru ilerliyordu 

Donbass'ta artan durumun ortasında, yüzlerce Rus tankının Ukrayna-Rusya sınırına doğru 

ilerlediği görüldü. İlgili videolar Web'de aktif olarak yayınlanırken, kaynaklar aynı anda 

birkaç bölgede Rus ordusunun anormal derecede yüksek faaliyetine dikkat çekiyor. Bununla 

ilgili Rus savunma bakanlığından resmi bir yorum yok, ancak daha önce RF Savunma 
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Bakanlığı, normal bir uygulama olan ülkenin askeri tesisleri arasındaki standart ekipman 

hareketi ile ilgili olduğunu açıkladı. (avia-pro.net) 

 


